sanitario, además el sistema sanitario de las casas que estará conectaran a seis (6) 

plantas de tratamiento de aguas residuales que se construirán sucesivamente 

conforme avance las fases del proyecto, con su respectiva programación de 

mantenimiento. 

El proyecto se planea desarrollarse en un área de ciento cincuenta y cuatro punto seis 

hectáreas (154.06 Ha), cuyo Estudio de Impacto Ambiental se realizará en base al 

Decreto Ejecutivo 123 que regula el proceso de Evaluación de Impacto Ambiental en la 

República de Panamá. 

El complejo residencial “CIUDAD DEL ESTE”, proyecta a desarrollarse primero con el

[...]

sanitario, además el sistema sanitario de las casas que estará conectaran a seis (6) 

plantas de tratamiento de aguas residuales que se construirán sucesivamente 

conforme avance las fases del proyecto, con su respectiva programación de 

mantenimiento. 

El proyecto se planea desarrollarse en un área de ciento cincuenta y cuatro punto seis 

hectáreas (154.06 Ha), cuyo Estudio de Impacto Ambiental se realizará en base al 

Decreto Ejecutivo 123 que regula el proceso de Evaluación de Impacto Ambiental en la 

República de Panamá. 

El complejo residencial “CIUDAD DEL ESTE”, proyecta a desarrollarse primero con el